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Nächster Preiskracher: HOFER lässt Preise bei vielen dauerhaft 
erhältlichen Käseprodukten purzeln 
 
Dauerhaft gut, dauerhaft günstig - darauf können sich Kundinnen und Kunden bei HOFER stets 

verlassen - denn seit Jahresbeginn hat der Diskonter bereits bei mehr als 100 Molkereiprodukten die 

Preise gesenkt. Jetzt dreht der Diskonter erneut an der Preisschraube und reduziert die Preise vieler 

dauerhaft erhältlicher Käseprodukte. Ab 17. Mai finden Kundinnen und Kunden Cottage Cheese, 

Scheibenkäse und Co. deutlich günstiger in den Regalen. 

(Sattledt, 17. Mai 2023; HOFER) Und wieder lässt HOFER die Preise purzeln - erst kürzlich hatte der Diskonter für 

einen Preissturz bei diversen Molkereiprodukten gesorgt und die Preise von Milch, Butter und Co. gesenkt. Seit 

Beginn dieses Jahres hat HOFER bereits bei mehr als 100 Molkereiprodukten die Preise gesenkt. Um seinem 

Diskontprinzip auch weiterhin treu zu bleiben, sorgt HOFER jetzt für die nächste Preissensation: Ab 17. Mai 

reduziert der Diskonter die Preise bei zahlreichen dauerhaft erhältlichen Käseprodukten und ermöglicht seinen 

Kundinnen und Kunden so einen Einkauf, der auch im Angesicht der aktuellen Lage noch leistbar bleibt. Um 

ganze 8 % günstiger im Vergleich zu 16.05.2023 ist beispielsweise der MILFINA Mozzarella gerieben - dieser 

wird um nur 2,29 Euro per Packung geboten. Kräftig gespart werden kann außerdem bei vielerlei Produkten 

der BIO-Eigenmarke ZURÜCK ZUM URSPRUNG: Zum Beispiel gibt es den BIO-Bergbauernkäse, hergestellt aus 

Milch der Region Ötscherland, in den Sorten Almbaron, Gouda und Tilsiter um nur 2,79 Euro per Packung. Auch 

den BIO-Hüttenkäse finden Kundinnen und Kunden in drei verschiedenen Sorten zum günstigen Preis um nur 

1,39 Euro per Packung in den Regalen. Mit dem erneuten Preissturz beweist der Diskonter wieder, dass auf den 

HOFER Preis Verlass ist. 

 

Produktinformationen im Überblick 

• MILFINA Mozzarella gerieben: 250 g, um 2,29 Euro im Vergleich zu 2,49 Euro per Packung 

(Preissenkung per 17.05.2023) - Preisreduktion um 8 % = € 2,29 | € 0,92/100g  

• MILFINA Cottage Cheese: Natur 20 %, Kräuter, Laktosefrei, Schnittlauch oder Natur 0,9 %, 250 g, um 

1,29 Euro im Vergleich zu 1,39 Euro per Packung (Preissenkung per 17.05.2023) - Preisreduktion um 7 %   

= € 1,29 | € 0,52/100g 

• ZURÜCK ZUM URSPRUNG BIO-Mozzarella: 125 g, um 1,39 Euro im Vergleich zu 1,49 Euro per Packung 

(Preissenkung per 17.05.2023) - Preisreduktion um 6,7 % = € 1,39 | € 11,12/kg Abtr. G. (Niedrigster Preis 

der letzten 30 Tage € 1,00) 

• ZURÜCK ZUM URSPRUNG BIO-Bergbauern Feine Scheiben: aus Milch der Region Ötscherland, 

Almbaron, Gouda oder Tilsiter, 175 g, um 2,79 Euro im Vergleich zu 2,99 Euro per Packung (Preissenkung 

per 17.05.2023) - Preisreduktion um 6,7 % = € 2,79 | € 1,59/100g 

• ZURÜCK ZUM URSPRUNG BIO-Hüttenkäse: aus Milch der Region Mühlviertel, Kräuter 20 % F.i.T., Natur 
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20 % F.i.T. oder Natur 10 % F.i.T., 200 g, um 1,39 Euro im Vergleich zu 1,49 Euro per Packung 

(Preissenkung per 17.05.2023) - Preisreduktion um 6,7 % = € 1,39 | € 0,70/100g 

• ZURÜCK ZUM URSPRUNG BIO-Bergbauernkäse: aus Milch der Region Steirisches Bergland, Gouda 

geräuchert, Butterkäse oder Mariazeller, 175 g, um 2,79 Euro im Vergleich zu 2,99 Euro per Packung 

(Preissenkung per 17.05.2023) - Preisreduktion um 6,7 % = € 2,79 | € 1,59/100g 

• ZURÜCK ZUM URSPRUNG BIO-Heumilch Käsescheiben: aus Heumilch der Region Kitzbüheler Alpen, 

Bergkönig oder Emmentaler, 175 g, um 2,79 Euro im Vergleich zu 2,99 Euro per Packung (Preissenkung 

per 17.05.2023) - Preisreduktion um 6,7 % = € 2,79 | € 1,59/100g 

• ZURÜCK ZUM URSPRUNG BIO-Frischkäse: aus Milch der Region Mühlviertel, Diverse Sorten, 200 g, um 

1,59 Euro im Vergleich zu 1,69 Euro per Packung (Preissenkung per 17.05.2023) - Preisreduktion um 5,9 

%  = € 1,59 | € 0,80/100g 

 

Über HOFER 

Die HOFER KG zählt mit mehr als 530 Filialen und über 12.000 motivierten Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern zu 

den erfolgreichsten österreichischen Lebensmitteleinzelhändlern. Das Unternehmen mit Sitz in Sattledt 

garantiert unter dem Motto „Da bin ich mir sicher.“ hervorragende Qualität zum günstigen HOFER Preis. Das 

Standardsortiment umfasst rund 1.500 Produkte des täglichen Bedarfs, ergänzt durch wöchentlich 

wechselnde Aktionsartikel. HOFER setzt sich aktiv für Klimaschutz ein und wurde auch mit dem Energy Globe 

World Award ausgezeichnet. Zu HOFER S/E zählen auch ALDI SUISSE, HOFER Slowenien, ALDI Ungarn und ALDI 

Italien. 

 

Rückfragehinweis 

Cathleen Völkel – Rosam.Grünberger.Jarosch & Partner 

Tel.: 01/90 42 142-214 

E-Mail: cathleen.voelkel@rgj-partner.com 

 

Bildbeschriftung  

HOFER lässt erneut die Preise purzeln und senkt die Preise vieler dauerhaft erhältlicher Käseprodukte 
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